A quae sub aspectum cadunt quam quae non cadunt?
 Cujus conjunctio suis sponsis est gaudium ineffabile: iis autem quae ordinem deserunt, est suppli-
 cium: vigiliisque et animi fortitudine.

LXIII. Majori vero cautione et diligentia est opus,
 quod iis quidem, qui in mundo vexantur a libidine
 in promptu est remedium per legitimum consen-
 sum; virginibus autem et continentibus, si propen-
 sae sint ad voluptates, grave est naufragium et gra-
 vis casus; est enim magnum certamen temperan-
 tiae, quoniam magna quoque est ejus corona. Sed
 quo est major labor, eo est etiam major merces. Si
 eam ergo non tradideritis torpori et segnitiae, in
 vestris membris frustra laborabit voluptas, fore
 obsidens. Audiet enim a vobis, quod id quod pec-
 cati quidem est jucundum, est brevissimum, aeterna
 autem est gravitas supplicii. Recede a nobis: cae-
 lesti enim sponso desponsae sumus Christo, ut nos
 virgines castas exhiberemus. Statuite ergo ratio-
 nes vestras, custodes hujus thesauri, in sensibus
 mandata Christi semper ferentes: primum autem
 virginitalis et temperantiae sanctificationem, ne
 forte ejus latrones ascendant per fenestras, et in-
 grediantur per auditum, ne persuasa mente lan-
 quam janitore, et aperta virginitate, clanculum vo-
 bis vestram eripiant laetitiam, et faciant virginita-
 tem quavis viduitate miseriorem. Est vero hoc ma-
 gnum et grave peccatum iis qui faciunt. Non est
 enim par peccatum, unicam frangere et purpuram:
 imperatoris imaginem rumpere et privati. Dei enim
 imagines sunt virgines, ipsum habentes descriptum
 in cogitationibus: in quas audere aliquid admitte-
 re, est facinus tyrannicae amentiae: et ideo virgini,
 quam ei quae fornicatur, vitium afferre, est magis
 sceleratum. Non est enim par libido in eam quae
 prostat, et in eam quae est Christo conjuncta. Non
 est enim par furtum vasis forensis, et sacerdotalis.
 Vos autem sacerdotale est virgo, et purpura,
 quam nulli alii licet induere, praeterquam Regi
 et Domino universorum.

LXIV. Quod si etiam vos legitimum movet ma-
 trimonium, audite ejus calamitates, et quae in Evam
 pronuntiatæ sunt sententiæ, a quibus vos estis li-
 beratae, remotæ per virginitalitatem a mala suspicione
 patiendi crimina mariti fornicantis, qui habet po-
 testatem prohibendi ne eas quo tibi expedit: con-
 versationem prohibendi, comptas zelotypia prose-
 quendi; ei quae peperit, expiobrandi: Cur non est
 masculus, sed femina fetus quem peperisti? Quod
 si sit etiam masculus, cur non formosus? Major
 restat cura: nondum est ablactatus, et de educa-
 tione magna est contentio. Sin autem creverit, ne
 ægrotet, ne forte moriatur: quomodo, etiam si
 vivat, major est sollicitudo, ne non fiat eruditus,
 ne malus evadat, ne evertatur ab aliquibus, ne in
 improborum pertrahatur consuetudinem, ne a
 bestiis mutiletur, ne dum proficit, in invidiam vo-
 cetur et seditionem. Undenam suppeditabunt quæ

sunt necessaria? Undenam comparabunt quæ pertinent ad contrahendum matrimonium? Undenam suppeditabunt quæ faciunt ad ejus decus et ornamentum? Undenam alet ministros? Eadem ratio est reliquarum, quæ huc et illuc distrahunt, corarum et sollicitudinum: ne dicam dolores partus et naturæ necessitates. Revera, ut dicit divinus Apostolus³⁵, innupta curat quæ sunt Domini, ab his omnibus liberata, sola autem ornata incorruptione, cujus suppeditor est et perfectior Jesus, et qui vos potest custodire in tolerantia et augere in spe bona. Custodite ergo vos ipsas in ea, in qua vocalæ estis, vocatione, ut virgines Christo vos exhibeatis, ut etiam bona æterna consequamini gratia Dei, qui vos vocavit in suum regnum et gloriam.

LXV. Postquam autem cessavit ab adhortatione, bene precatus, eas Christo commendavit, jubens omnibus in die sequenti venirent ad synaxim, quæ circumcirca erant, hymnis sanctificans. Postquam ergo venisset in monasterium quod exstruebatur, intensis fuis precibus, cum multitudine quæ eum sequebatur, ascendit in montem: ubi post tres quidem dies ægrotavit, post alios vero decem est mortuus.

LXVI. Congregata ergo multitudo piorum virorum ex clero, et iis quæ circumcirca erant, monasteriis, cum iis qui erant amantes virtutis, ex mundanis, ei justa fecerunt quartodecimo mensis Februarii. Atque volentibus quidem aliquibus, et maxime iis qui erant ex monasterio beatissimi Hypatii, in quo versatus est, cum descendisset propter synodum, pretiosas ejus reliquias deponere in templo Sanctorum Apostolorum, quibusdam autem in templo S. Zachariæ, quod est aliquot milliariis illinc situm in prædio quod dicitur Theatrum. Quæ ab eo congregata fuerant, iis qui aderant supplicabant cum nullis lacrymis, ne Pater separaretur a filiis. Tunc Dei voluntate ad eorum qui illic erant salutem, in oratorio ab eo condito instar monasterii, eum deposuerunt. Cujus monumentum per multiplicem Christi benignitatem efficit curatio- nes usque in hodiernum diem.

LXVII. Consummatus autem fuit sanctus noster presbyter et archimandrita et magnus inter exercitatores Auxentius in imperio pii et Christi amantis Zenonis, Februarii mensis xiv. Fuit vero depositus in prædicto monasterio, ad gloriam Dei nostri, qui operatur dona in sanctis suis. Quoniam eum decet gloria cum Patre et sancto Spiritu, nunc et semper et in sæcula sæculorum. Amen.

³⁵ I Cor. vii, 34.

(12) Interpres, Zenonis, qui Leoni successit.

Α σωσι; πόθεν τὰ πρὸς γάμον συναλλάγματα κορίσσωσι; πόθεν τὰ πρὸς εὐσχημοσύνην ἐκπαίδευσσι; πόθεν οἰκέτας διαθρυσωσι καὶ τῶν ἐπὶ τοῖς λοιποῖς τῶν μοχθηρῶν περισπασμῶν, ἵνα μὴ λέγω τὰς οὐδύνας τῆς κηρύσεως καὶ τὰς ἀνάγκας τὰς ἐκ τῆς φύσεως. Ὅντως, κατὰ τὸν θεῖον Ἀπόστολον, ἡ ἀγάπη μεριμνᾷ τὰ τοῦ Κυρίου, τούτων ἀπάντων ἀπαλλαγείσα, ἀφθαρσίᾳ δὲ μόνῃ κατακοσμηθείσα, ἥς χορηγὸς καὶ ἀρχηγὸς καὶ τελειωτὴς Ἰησοῦς, ὁ καὶ ἡμᾶς δυνάμενος φρουρῆσαι ἐν ὑπομονῇ καὶ ἀξίῳ ἐν ἐλπίδι χρηστῇ. Φυλάττετε τοῖνον ἑαυτὰς ἐν τῇ γλήσει, ἣ ἐκλήθητε, παρθένους ἀγνάς παραστῆσαι τῷ Χριστῷ, ἵνα καὶ τῶν αἰώνιων ἀγαθῶν ἀξιώθητε, χάριτι τοῦ καλέσαντος ἡμᾶς εἰς τὴν ἐκτοῦ βασιλείαν καὶ δόξαν.